СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

III сессии I созыва

(внеочередная)

от 20.10.2025                                                          № 26

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов Анадырского муници-

пального округа от 6 октября 2025 го-

да № 13 «Об отдельных вопросах

правопреемства»

 В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в единой системе пуб-

личной власти», Законом Чукотского автономного округа от 20.05.2025

№ 27-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований путем объединения

всех поселений, входящих в состав Анадырского муниципального района,

наделения вновь образованного муниципального образования статусом муни-

ципального округа и внесении изменений в статью 1 Закона Чукотского авто-

номного округа  «О наименованиях муниципальных образований в Чукотском

автономном округе», а также на основании Постановления Губернатора Чукот-

ского автономного округа от 26.09.2025 № 177 «О назначении временно испол-

няющим полномочия Главы Анадырского муниципального района»,

Совет депутатов Анадырского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального округа от 6 октября 2025 года № 13 «Об отдельных во-

просах правопреемства»:

1.1. пункт 4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«До вступления в должность первого Главы Анадырского муници-

пального округа нормативные правовые акты Совета депутатов Анадырско-

го муниципального округа подписывает Глава муниципального района (ли-

цо, временно исполняющее его полномочия).».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), а также интернет-портале газеты

«Крайний Север» (www.ks87.ru).

http://www.anadyr-lib.ru/

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 октября

2025 года.

Временно исполняющий

полномочия Главы Анадырского

муниципального района                  В.В. Бочкарев

Председатель

Совета депутатов                           С.Л. Савченко